
ПП/03/1589/11.07.2016 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 14.07.2016  № 211-п 

 
г. Новосибирск 

 

О способе оплаты коммунальной услуги по отоплению 

на территории Новосибирской области  

 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской 

Федерации от 29.06.2016 № 603 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления 

коммунальных услуг», подпунктом «б» пункта 2 постановления Правительства 

Российской Федерации от 17.12.2014 № 1380 «О вопросах установления и 

определения нормативов потребления коммунальных услуг» и в целях 

обеспечения реализации порядка определения размера платы за коммунальную 

услугу по отоплению, установленного Правилами предоставления коммунальных 

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 

жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 

домов», Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить, что оплата коммунальной услуги по отоплению на 

территории Новосибирской области осуществляется равномерно в течение 

календарного года. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление Правительства Новосибирской области от 10.09.2012 

№ 419-п «Об особенностях оплаты коммунальной услуги по отоплению на 

территории Новосибирской области»; 

пункт 1 постановления Правительства Новосибирской области от 20.01.2015 

№ 17-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской 

области от 10.09.2012 № 419-п и признании утратившими силу постановления 

Правительства Новосибирской области от 28.06.2013 № 282-п и пункта 2 

постановления Правительства Новосибирской области от 22.11.2013 № 509-п». 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 июля 2016 года. 

 

 

Губернатор Новосибирской области                                                  В.Ф. Городецкий 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Г.Р. Асмодьяров 

224 33 77 


